
Informace Zastupitelstvu městské části Praha 1 dne 15.03.2016 

Vážené zastupitelky, Vážení zastupitelé, 

dovoluji si Vám předložit průběžnou informaci o plnění UZ15_0123 ze dne 24.06.2015 „Plánu 
restrukturalizace Nemocnice Na Františku - úsporná opatření zřizovatele" k datu 22.2.2016 

Bod 1. Zrušení Neurologického lůžkového oddělení 

Realizace: Od 1.1.2016 zrušení původního lůžkového neurologického oddělení. Pacienti 
s neurologickými diagnosami jsou nyní hospitalizování na společných lůžkách sdruženého 
lůžkového fondu interna-neurologie. Dále je provozována neurologická akutní ambulance a 
ambulance bolesti. Dále je zajištěna konziliární služba pro ostatní lůžková oddělení NNF. 
Lékař neurolog neslouží ústavní pohotovostní služby. 

Bod 2. Interní oddělení -20 lůžek 

Realizace: Od 1.3.2016 36 lůžek akutních a 5 lůžek JIP. Celkem snížení o 11 lůžek. Původně 

plánované výraznější snížení počtu lůžek jsme nerealizovali s ohledem na vytvoření 

sdruženého lůžkového fondu interna - neurologie. 

Bod 3. Chirurgie -15 lůžek 

Realizace: V současné době probíhají jednání o možnosti využití části kapacity chirurgického 

oddělení komerčním způsobem pro privátní klientelu s využitím personálu a vybavení 

chirurgického oddělení NNF. Výsledek do konce března 2016. 

Bod 4. Orthopedie +5 lůžek. 

Realizováno formou 6 lůžek jednodenní péče. 

Bod 5. ODN + 34 lůžek 

Realizace: Od 1.4.2016 nová stanice ODN v rozsahu 20 lůžek. Větší počet není realizovatelný 

s ohledem na hygienické normy a požadovaný komfort pro klienty. 

Bod 6. RHB 21 lůžek 

Realizace: V současné době probíhá oprava a údržba prostor pro novou lůžkovou kapacitu 

následné RHB péče dle požadavku MZ ČR. Přesný počet lůžek bude stanoven po dohodě 

s hygienou a odbornou společností. Předpoklad cca 20 lůžek 



Bod 7. Uzavření ambulantního příjmu v čase od 22.00 - 07.00 hod 

Realizace: Vzhledem k negativnímu stanovisku zdravotních pojišťoven bylo přistoupeno 

alespoň k redukci personálu v nočních směnách v míře, kterou současná legislativa a 

normativy zdravotních pojišťoven umožňují. Od 1.1.2016 je ve všední den ve službě -1 lékař a 

od 1.3.2016 dále -1 sestra a - 1 sanitář. 

Veškeré kroky výše uvedené směřují ke snížení výše nezbytné dotace od MČ Praha 1. 
Postupná časová posloupnost jednotlivých kroků vyplývá ze specifik zdravotnických provozů 
bez nutnosti výraznějšího omezení či zastavení poskytování péče v průběhu jejich realizace. 

V Praze dne 22.02.2016 

Daniel Hodek 

1.zástupce starosty 



Městská část Praha 1 

Zastupitelstvo městské části 

USNESENÍ 

7.zasedání 

číslo UZ15_0123 
ze dne 24.06.2015 

Návrh - Plán restrukturalizace Nemocnice Na Františku - úsporná 
opatření zřizovatele 

Zastupitelstvo městské části 

1. bere na vědomí 
usnesení Správní rady Nemocnice Na Františku, které je přílohou tohoto usnesení uloženou 
v OVO 

2. konstatuje, že 
cílem návrhu řešení je optimalizace a zlepšení ekonomických ukazatelů Nemocnice Na 
Františku, kdy tímto krokem, dle reálných ekonomických parametrů, získá Nemocnice Na 
Františku nejefektivnější využití svých kapacit 

3. schvaluje 
úsporu při změnách v lůžkovém fondu Nemocnice Na Františku dle varianty 4a - Neurologie 0 
lůžek, Interna -20 lůžek, Chirurgie -15 lůžek, Orthopedie +5 lůžek, ODN +34 lůžek, RHB +21 
lůžek, uzavření ambulantního příjmu v čase 22:00 - 07:00 hod. 

4. ukládá 
informovat o tomto usnesení ředitele Nemocnice Na Františku 

4.1 Zodpovídá: Daniel Hodek, Termín: 30.06.2015 
zástupce starosty Městské části Praha 1 

Ing. Oldřich Lomecký Daniel Hodek 
starosta Městské části Praha 1 zástupce starosty Městské části Praha 1 

předkládá: Daniel Hodek, zástupce starosty Městské části Praha 1 
bod jednání: BJ2015/1303 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, může být dokument zveřejněn v anonymizované podobě. 


